

Grażyna SKOMOROWSKA
ul. Tujowa 2
05-500 Piaseczno
e-mail: gskomorowska@wp.pl
tel. 531 736 285

Chylice, 22 października 2021 r.

URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO
KANCELARIA

Wpłynęło
dnia 2021-10-26
L.dz. PP.10.1061.2021/S
Ilość załącz. 2 podpis 8

2021-10-26

Szanowny Pan
Daniel PUTKIEWICZ
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno
ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno

PETYCJA

Dotyczy: budowy mostu nad rzeką Jeziorką i poszerzenia ul. Nadrzecznej w Chylicach.

Z aprobatą odnosimy się do działań podejmowanych przez władze samorządowe Piaseczna dla tutejszej społeczności. Jesteśmy wdzięczni za codzienne rozwiązywanie problemów egzystencjonalnych mieszkańców i podejmowanie inicjatyw mających na celu zaspokajanie przyszłych potrzeb. Niemniej jednak, niektóre z tych inicjatywy są dla nas niezrozumiałe, a co najmniej nie dostrzegamy w nich racjonalności.

W imieniu części mieszkańców Chylic oraz ul. Tujowej w Piasecznie, przedstawiam poniżej uwagi do koncepcji zagospodarowania tego rejonu w związku z planowaną budową ciągu komunikacyjnego łączącego ul. Starochylicką w Chylicach z ul. Tujową w Piasecznie jak również poszerzenia ul. Nadrzecznej w Chylicach:

1. Prosimy o przedstawienie społecznych i ekonomicznych podstaw lokalizacji mostu i ulic z nim powiązanych, które do tej pory jeszcze nie są nazwane. W tym miejscu pragniemy zwrócić uwagę, że w okolicy planowanej inwestycji, istnieją dwa inne mosty nad rzeką Jeziorką: jeden na ul. Starochylickiej w Chylicach, a drugi na ul. Dworskiej łączącej Chylice z Chyliczkami. Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, że w tym rejonie nie istnieją problemy komunikacyjne.

Nie chcemy tego mostu.

2. Prosimy również o przedstawienie społecznych i ekonomicznych podstaw poszerzenia ul. Nadrzecznej w Chylicach. Uważamy, że zarówno most jak i poszerzenie ul. Nadrzecznej będą przedsięwzięciami o wątpliwej

racjonalności społecznej. Czy w całej gminie planujecie Państwo poszerzać uliczki dojazdowe do posesji? Naszym zdaniem są pilniejsze potrzeby do zrealizowania dla mieszkańców, do których zaliczamy:

- 1) rozwój części rekreacyjnej wzdłuż rzeki Jeziorki od ul. Nadrzeczej w kierunku ul. Starochylickiej, a może również i w przeciwnym kierunku. Atuty dzikości tej rzeki, z wyjątkiem spływów kajakowych, nie są zagospodarowane. Byłyby mile widziane ścieżki piesze/spacerowe. Samorzady wielu miast wykorzystują takie tereny w celu zaspokojenia potrzeb rekreacyjnych mieszkańców, ale tutaj tego nie odczuwamy. Przyjemniej jest uprawiać rekreację wśród zieleni niż wspólnie obok ciągów ruchu samochodowego. W tym rejonie jest dużo terenów ciekawych przyrodniczo i niewykorzystanych turystycznie, a szlaków rowerowych i spacerowych jest wyjątkowo mało. Chcemy również podnieść, że atutem tego miejsca są tereny zielone, dobrze zaprojektowane i wykonane, a nie obszary betonowo asfaltowe;
- 2) wykonanie z prawdziwego zdarzenia kładki pieszo rowerowej, w obecnie istniejącym miejscu, łączącej ul. Nadrzeczną w Chylicach z ul. Tujową w Piasecznie z ekologiczną infrastrukturą dojazdową;
- 3) wykonanie utwardzenia nawierzchni ul. Starorzecze w Chylicach. Mieszkańcy tej ulicy od bardzo długiego czasu czekają na poprawienie stanu nawierzchni, która z logicznego punktu widzenia, powinna zostać wykonana przy okazji utwardzania nawierzchni ul. Nadrzeczej w Chylicach;
- 4) wykonanie utwardzenia nawierzchni ul. Tujowej w Piasecznie na całej jej długości;
- 5) poprawienie bezpieczeństwa ruchu pieszego i rowerowego wzdłuż ul. Przesmyckiego w Piasecznie i ul. Wschodniej w Chyliczkach w stronę Konstancina-Jeziorny;
- 6) dokończenie pomysłu inwestycyjnego poprawiającego bezpieczeństwo ruchu rowerowego w Chylicach, polegającego na wybudowaniu ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Starochylickiej, w tym, poprawieniu bezpieczeństwa komunikacyjnego wokół Szkoły Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego w Chylicach. Duża liczba uczniów dojeżdża do szkoły rowerami, a natężenie ruchu samochodowego z i do Konstancina-Jeziorny powoduje znaczne zagrożenie tego bezpieczeństwa;
- 7) wykonanie ciągu pieszego/rowerowego wzdłuż ul. Starochylickiej (po stronie północnej).

Jednocześnie pragniemy zauważyć, że wprowadzono mieszkańców w błąd, ponieważ, uchwalając miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla tej części Chylic, przedstawiano komunikację w tym rejonie polegającą na wybudowaniu kładki pieszo-rowerowej z infrastrukturą dojazdową łączącą ul. Nadrzeczną w Chylicach

z ul. Tujową w Piasecznie - to jest racjonalne. O zmianie koncepcji mieszkańcy nie zostali w żaden sposób poinformowani.

Uważamy, że wybudowanie połączenia mostowego dla ruchu samochodowego łączącego ul. Nadrzeczną w Chylicach z ul. Tujową w Piasecznie nie wpłynie pozytywnie w żaden sposób na poprawę komunikacji w tym rejonie, ponieważ realne problemy z przepustowością takiego ruchu występują na skrzyżowaniach dróg: 79 i 721, a także 79 z ul. Chyliczkowską w Piasecznie. Zdajemy sobie sprawę z faktu, że pozostaje to poza kompetencjami władz samorządu Piaseczna, ale starania takie powinni Państwo podejmować.

Wolą mieszkańców jest, aby ul. Nadrzeczną w Chylicach pozostała ulicą ślepą dla ruchu samochodowego, tak jak jest obecnie. Ulica planowana do wybudowania w Chylicach od ronda na ul. Starochylickiej w kierunku ul. Nadrzecznej również ulicą ślepą dla ruchu samochodowego, natomiast ruch z ul. Czesława Miłosza powinien być wyprowadzony do planowanej do wybudowania ulicy i dalej do ul. Starochylickiej w Chylicach.

Mamy na uwadze stanowisko Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno wyrażone w piśmie UjA.MKR..7322/ZP-173/40/09 Państwu: Ewie BLOCK i Stefanowi BLAUTH, w sprawie ul. Nadrzecznej. Niemniej jednak, z upływem czasu potrzeby mieszkańców ulegają zmianie, ulegają również zmianie tendencje rozwoju społecznego w szerszym ujęciu, a zatem zmianie powinny podlegać przyjęte wcześniej koncepcje rozwojowe, zwłaszcza, że ich aktualność pochodzi sprzed kilkunastu lat. Nie można upierać się przy starych ustaleniach, trzeba iść z postępem czasu i uwzględnieniem oczekiwań społecznych.

Rozumiemy, że przedstawione potrzeby wymagają znacznych nakładów finansowych i czasu na proceduralne przygotowanie, ale odstąpienie od poszerzania ul. Nadrzecznej i budowania niepotrzebnego mostu pozwolą na zrealizowanie części naszych postulatów.

Odstąpcie Państwo od tej nieracjonalnej koncepcji. Posłuchajcie mieszkańców.

W załączeniu przesyłam dwie listy poparcia, z 62 podpisami, przedstawionego stanowiska. Racjonalne gospodarowanie budżetem Gminy jest dla nas priorytetem i chcieli byśmy aby unikać wydatków nieracjonalnych.

Będziemy oczekiwać pisemnego stanowiska w przedstawionych kwestiach. Pismo prosimy przesłać na wskazany powyżej adres.

Z poważaniem

W imieniu mieszkańców ul. Tujowej i Nadrzecznej